СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗЕЛЕНОБОРСКИЙ
КАНДАЛАКШСКОГО РАЙОНА
МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]От  05 декабря  2024 г.                                                  № 955

«О проекте решения Совета депутатов  городского поселения Зеленоборский   Кандалакшского района «О бюджете   городского поселения Зеленоборский Кандалакшского района на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов»

На основании Бюджетного Кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положения о бюджетном процессе, утвержденного Решением Совета депутатов городского поселения Зеленоборский № 672 от 28.09.2021г.(с изменениями и дополнениями), Устава городского поселения Зеленоборский,
Совет депутатов
городского поселения Зеленоборский
Кандалакшского района

РЕШИЛ:

1.  Принять в первом чтении  проект решения Совета депутатов   городского поселения Зеленоборский Кандалакшского района «О бюджете  городского поселения Зеленоборский Кандалакшского района  на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов».
2. Утвердить основные характеристики  бюджета городского поселения Зеленоборский Кандалакшского района:
               2.1. Утвердить основные характеристики  бюджета городского поселения Зеленоборский Кандалакшского района (далее – бюджет городского поселения) на 2025 год:
- общий объем  доходов в сумме 124 584,9 тыс. руб.,
- общий  объем расходов  в сумме 128 918,2 тыс. руб.,
- верхний предел муниципального внутреннего долга на 1 января 2025 года в сумме 4 333,3 тыс. руб., в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0,0 тыс. руб.
             - дефицит    в  сумме 4 333,3 тыс. руб.
2.2. Утвердить основные характеристики  бюджета городского поселения Зеленоборский Кандалакшского района на 2026 год и на 2027 год:
прогнозируемый общий объем доходов на 2026 год в сумме 127 464,1 тыс. руб. и на 2026 год в сумме  132 329,7 тыс. руб.;
	общий объем расходов на 2026 год в сумме 132 094,2  тыс. руб., в том числе условно утвержденные расходы 2580,0 тыс. руб. и на 2027 год в сумме 137 596,4 тыс. руб., в том числе условно утвержденные расходы 5661,0 тыс. руб.;
верхний предел муниципального внутреннего долга на 1 января 2027 года в сумме 8 963,5 тыс. руб., в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0 тыс. руб.;
верхний предел муниципального внутреннего долга на 1 января 2028 года в сумме 14 230,3 тыс. руб., в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0,0 тыс. руб.;
дефицит на 2026 год в сумме 4 630,1 тыс. руб. и на 2027 год в сумме   5 266,7 тыс. рублей.
3. Установить в соответствии с нормами  Бюджетного кодекса Российской Федерации и законодательства Мурманской области нормативы распределения доходов в бюджет городского поселения Зеленоборский Кандалакшского района.

Глава муниципального образования    				Н.Н. Шухободская